für Wiederaufbau (KfW), Frankfurt am Main, 

a) für die Vorhaben 

aa) Windpark 111, 

bb) Kreditprogramm II für Klein- und Mittelindustrie (KMU), 

cc) Eisenbahnelektrifizierung 1. Phase Shenyang-Chang-
chun, 

dd} Schiffsbagger 

Darlehen bis zu insgesamt 146 000 000,- DM (in Worten: 
einhundertsechsundvierzig Millionen Deutsche Mark) zu er­
halten, wenn nach Prüfung deren Förderungswürdigkeit fest­
gestellt worden ist, 

b) für die Vorhaben 

aa) Armutsminderung, 

bb) Aufforstung Yunnan und Chongqing 

einen Finanzierungsbeitrag bis zu insgesamt 34 000 000,­
DM (in Worten: vierunddreißig Millionen Deutsche Mark) zu 
erhalten, wenn nach Prüfung deren Förderungswürdigkeit 
festgestellt und bestätigt worden ist, daß sie als eine selbst-

hilfeorientierte Maßnahme zur Armutsbekämpfung bezie­
hungsweise als Vorhaben des Umweltschutzes die beson­
deren Voraussetzungen für die Förderung im Wege eines